
                                      
                   Universidad Nacional de Rio Cuarto 

Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas y Naturales 

2021 – “AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA  DR. CÉSAR 

MILSTEIN”  

 
RÍO CUARTO, 9 de diciembre de 2021 

VISTO, el proyecto de TUTORÍAS DE PARES para estudiantes 
ingresantes, aprobado por Resolución del Consejo Directivo de la Facultad de 
Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales Nº 356/17; y 

 

CONSIDERANDO 

Que el proyecto mencionado contempla la implementación de un Sistema 
de Tutorías de Pares que acompañan a los estudiantes ingresantes.  

Que dicho proyecto se ofrece durante el cursado del primer año de las 
carreras de la Facultad. 

Que luego de un intenso análisis se llegó a la conclusión de que resulta 
necesario contar con un número de Tutores Pares adecuado para contener y asistir 
a los estudiantes y favorecer la integración a la institución. 

Que la Secretaría Académica de la Facultad realizó una amplia 
convocatoria, y al finalizar la misma informa que avala la participación de ONCE (11) 
estudiantes como Tutores Pares. 

Que, de resultar necesario, se podrá ampliar la convocatoria para la 
incorporación de nuevos Tutores Pares.  

Que corresponde designar a los Tutores Pares de esta Unidad Académica, 
que acompañarán a los estudiantes de primer año del ciclo lectivo 2022. 

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 37 del 
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 

LA DECANA 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, 

FISICO-QUIMICAS Y NATURALES 

R E S U E L V E: 

 
ARTICULO 1. - Designar como TUTORES PARES para estudiantes ingresantes 
en el año 2022, a los estudiantes que figuran en el ANEXO de la presente. 
 
 ARTICULO 2.- Determinar que, en caso de considerarse necesario, se podrá 
ampliar la convocatoria para la incorporación de nuevos Tutores Pares.  
 
ARTICULO 3.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de 
competencia. Cumplido, archívese. 
 

RESOLUCIÓN Nro.:483/2021 

 

 

 



                                      
                   Universidad Nacional de Rio Cuarto 

Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas y Naturales 

2021 – “AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA  DR. CÉSAR 

MILSTEIN”  

 
ANEXO 

ESTUDIANTES DE GRADO TUTORES DE ASPIRANTES AL INGRESO 2022 

 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI CARRERA/S EN QUE SE 

DESEMPEÑARÁ COMO TUTOR PAR 

NICOLÁS MURATORE 41225441 LICENCIATURA Y PROFESORADO 

EN CIENCIAS BIOLÓGICAS VALENTINA CONTI 41116974 

LÁZARO PALACIOS 38730928 LICENCIATURA Y PROFESORADO 

EN FÍSICA Y MATEMATICA 

MATIAS JUAN MAINA 37452434  

LICENCIATURA EN GEOLOGÍA SOFIA MICAELA LOPEZ 

MORLHIERE 

38339075 

RODRIGO ANDRÉS URQUIZA 39476452 LICENCIATURA, PROFESORADO Y 

ANALISTA EN QUÍMICA ANTONELLA BONETTO 40277602 

RENZO ALEXIS DÍAZ 40503667  

MICROBIOLOGÍA Y TECNICO DE 

LABORATORIO 

 

LUCIANA ARCIBIA CONDORI 42669021 

ROCIO LUZ MOLINERO 40974146 

GASPAR BOSCH 38731179 LICENCIATURA, PROFEORADO Y 

ANALISTA EN COMPUTACION 

============== 
 
 



Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Domingo 12 de diciembre de 2021, 19:44 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20211212-61b67b695c854.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 
MARISA ROVERA
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 



 
 
 
 
Universidad Nacional de Río Cuarto 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

 
 

 “Las Malvinas son argentinas” 
 

 

 
RÍO CUARTO, 03 de agosto de 2022. 

 
VISTO, el proyecto de TUTORÍAS DE PARES para estudiantes 

ingresantes, aprobado por Resolución del Consejo Directivo de la Facultad de 
Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales Nro. 356/17; Expediente Nro.: 
127069, y; 

 
CONSIDERANDO 
 
Que el proyecto mencionado contempla la implementación de un Sistema 

de Tutorías de Pares que acompañan a los estudiantes ingresantes.  
 
Que dicho proyecto se ofrece durante el cursado del primer año de las 

carreras de la Facultad. 
 
Que por Resolución Decanal Nro.: 483/2021 se designaron Tutores Pares 

para contener y asistir a los estudiantes y favorecer la integración a la institución. 
 
Que por la misma Resolución se determinó que, en caso de considerarse 

necesario, se podrá ampliar la convocatoria para la incorporación de nuevos tutores 
pares.  

 
Que, de esta manera, corresponde designar a la estudiante María Flavia 

GUZMÁN, como Tutora Par de los estudiantes de primer año de la carrera de 
Microbiología del ciclo lectivo 2022. 

 
Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 37 del 

Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, 

FISICO-QUIMICAS Y NATURALES 
 

R E S U E L V E: 
 
ARTÍCULO 1ro. - Designar como TUTORA PAR a la estudiante María Flavia 
GUZMÁN (DNI: 42161798), para estudiantes ingresantes de la carrera de 
Microbiología de la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales, 
correspondiente al año lectivo 2022. 
 
ARTÍCULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de 
competencia. Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN Nro.:358/2022 
 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Jueves 04 de agosto de 2022, 10:07 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20220804-62ebc493d3601.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 
MARISA ROVERA
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


